проЕкт

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. К}рск

О впесенпи изменений в постаповJIение Правительства Курской
областп от 15.04.2025 }l} 28l-пп <<Об угвержпении Порядка

предоставленшя единовременной выплаты при роrцденпи третьего или
последующего ребепка в молодой семье>)

Правительство Курской области ПОСТАНОВJUЕТ:
1. Утвердить прилагаемые измененлuI, которые вносятся в Порядок

предоставления единовременной выrrпаты при рождеции третьего или
последующего ребенка в молодой семье, утвержденный постановлеЕием
Правительства Курской области от l5.04.2025 Ns 281-пп.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального
огryбликования и распространяется на правоотношеншI, возникшие
с l января 2025 года, за искJIючеЕием пункта 1, и действует до 3l декабря
2027 года.

З. Пункт 1 вступает в силу со дшI его официального огryбликования.

Временно исполюIющий обязанности
первого з arм еститеJuI Губернатора
Курской области -
Председателя Правительства
Курской области А.Е. Чепик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Курской области
от Nе

измЕнЕния,
которые вносятся в Порядок предоставJIения едпIlовремепной
выплаты при роrценпп третьего или последующего ребенка

в молодоп семье

l. В подпункте (в) пункта 2 после слов (постоянное проживание>
дополнить словЕlми (на дату рождения третьего или последующего
ребенкы.

2. В rryнкте 7:
а) в абзаце IuIToM после слов (закJIючения бракаr>

в соответствующих падежЕIх дополнить словами <фасторжения)>
в соответствующих падежах;

б) дополнить абзацами девятым - двеЕадцатым следующего
содержания:

(копия справки о рождении ребенка формы Nе 2, подтвержд€lющЕul,
что сведения об отце ребенка внесены в запись акта о рох(дении
на основании змвления матери ребенка (при наличии);

копиJI решенйя суда об объявлении умершим (при наличии);
копия решения суда о признании грФкд€lнина безвестно

отсутств}ющим (при на.тrичии);
копия справки об обстоятельствах исчезцовения гражданина или

справки об обстоятельствах исчезновения илrи возможной гибели
гражданина, выданной в соответствии с Правилами вьцачи справки об
обстоятельствах исчезновения гражданина и справки об обстоятельствах
исчезЕовения t7ли возможной гибели гражд€lнина, утвержденными
постаIIовлением Правительства Российской Фелерачии от 1 сентября
2023 r. Л! 142l (при наличии).>.

3. В абзаце пятом пункта |2 после слов ((з€швителя и
несовершеннолетних детей> дополнить словап,lи (, а также сведеЕиrI о
нatличии либо отсутствии факта постоянной регистрации по месту
жительства заJIвителя и его супруга (при ншlичии) на территории Курской
области;>.

4. ,Щополнить пуЕктом 2l следующего содержания:
<21. Право на поJryчение единовременной выплаты гражданами,

указанными в пунктiх 1,2 настоящего Порядка, может быть реЕIлизовано
повторно при рождении очередного ребенка.>.

5. .Щополнить пунктом 22 следующего содержания:

)

<22. Информация о нaвначении и осуществлении единовременной
выIuIаты размещается в государственной информационной системе
<Единая центраJIизованная цифровм платформа в социЕuIьной сфере>.
Размещение и поJгr{ение указанной информачии в государственной
информационной системе <Единм централизованнм чифровм
платформа в соцц€шьной сфере> осуществJIяется в соответствии с
Федерапьным законом от 17 июля 1999 года Ng 178-ФЗ
<О государственной социальной помощи>.).

6. В приложении к указанному Порядку:
а) после слов <<Семейное положение заrIвитеJuI (в браке никогда не

состоял (не состояла), состою в браке, в разводе, вдовец (вдова)>

дополнить слова&{и ((, явJIяюсь единственным родителем)>;
б) раздел <<Основные сведения о зЕlявителе)) дополЕить строкой

следующего содержания :

<Сведения о докуl!{енте, подтверждающем статус едиЕственного

родителя (вид и реквизиты документа при необходимости)
));

в) слова <<<5> Заполняется на каждого совершеннолетнего ребенка,
входящего в состав семьи, в слr{ае закJIючения (расторжения) брака.>
заменить слов€Iми <<5> Заполняется на каждого ребенка, рожденного в
соответствующем браке.>.